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ورزش

مصاف سپاهان و شباب 
الاهلی در نقش‌جهان

کنفدراسـیون فوتبال آسـیا با ارسـال نامه‌ای برنامه 
بازی‌هـای پلـی‌آف لیگ نخبگان آسـیا را اعالم کرد.

تیـم فوتبـال سـپاهان بـا رسـیدن بـه فینـال جـام 
حذفـی و کسـب قهرمانـی ایـن رقابت‌هـا مسـتقیماً 
مجـوز حضور در پلی‌آف لیگ نخبگان آسـیا را کسـب 
کـرد، هم‌اکنـون کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا با ارسـال 
نامـه‌ای زمان‌بنـدی بازی‌هـای پلی‌آف لیـگ نخبگان 
آسـیا را مشـخص کرد تا بر همین اسـاس تیم فوتبال 
سـپاهان روز سه‌شـنبه، ۱۶ مردادماه در بازی نخست در 
ورزشـگاه نقش‌جهان از شـباب الاهلی امارات پذیرایی 
کنـد. سـپاهان در صورت پیروزی در بازی نخسـت، در 
بـازی پلی‌آف نهایی روز سه‌شـنبه ۲۳ مردادماه در قطر 
بـه مصاف تیـم الغرافه خواهـد رفت و برنـده این دیدار 

بـه لیـگ نخبگان آسـیا راه پیـدا می‌کند.

زمینه توسعه بین‌المللی 
ورزش فراهم شود

رئیـس هیئـت تیراندازی بـا کمان اسـتان اصفهان 
گفـت: ورزش تیرانـدازی بـا کمـان نیاز به یک سـایت 

اختصاصـی در حد بین‌المللـی دارد.
حمیدرضـا سـاکت در گفت‌وگـو با ایسـنا، با اشـاره 
بـه برخی مطالبـات جامعـه ورزشـی از رئیس‌جمهور و 
دولـت آینـده، بـه سـخن مقام معظـم رهبری اشـاره و 
اظهـار کـرد: ایران قـوی همراه بـا ورزش قوی اسـت، 
اگـر ورزشـکار در ورزش‌هـای بین‌المللـی، جهانـی و 
پاراالمپیـک افتخارآفرین باشـد، قطعاً جایگاه کشـور را 

می‌دهد. نشـان 
 او افـزود: نـگاه دولـت در قـدم اول رفـع نیازهـای 
لازم بـرای ورزش اسـت. اگر اطراف خـود را نگاه کنیم 
موفقیت‌هـا ناشـی از تأثیرگـذار بودن مـردم در صحنه 

بوده اسـت. 
همیشـه حضور مـردم در صحنه در اولویت اسـت و 
در هـر میدانـی که حضور داشـته‌اند آن میـدان جایگاه 
خـود را پیدا کرده اسـت، پـس قطعاً مـردم می‌توانند با 

انتخـاب آگاهانه خود تأثیرگذار باشـند. 
ایـن فعال ورزشـی بیـان کـرد: بزرگ‌تریـن چالش 
گران‌بـودن  اصفهـان،  کمـان  بـا  تیرانـدازی  ورزش 
تجهیزات ورزشـی ورزشـکاران بوده که از کمان گرفته 
تـا تیر و سـایر تجهیـزات انفـرادی لازمه ورزشـکاران 
اسـت و اکثرا باید از کشـورهای دیگر وارد کشـور شود. 
ایـن تجهیزات بر اسـاس قیمـت دلار و یورو محاسـبه 

می‌شـود. 
او ادامـه داد: فراهم‌کـردن امکانـات تمرینـی بـرای 
اماکـن  اجـاره  هزینه‌هـای  همچنیـن  و  ورزشـکاران 
ورزشـی بسـیار بـالا بـوده، امـا بـه دلیـل علاقه‌مندی 
ورزشـکاران و خانواده‌هـا در بحـث همگانـی فعالیـت 
انجـام می‌دهنـد. بایـد زمینـه توسـعه بیشـتر فراهـم 
شـود. وقتی ورزشـکاری بخواهد وارد زمینه ملی شـود 

دارد.  لازم  سـرمایه‌گذاری 
سـاکت بـا بیان اینکـه جایـگاه تیراندازی بـا کمان 
بسـیار خـوب  کشـور  و سـطح  اصفهـان  اسـتان  در 
اسـت، افزود: مـا ۶۰ ورزشـکار ملی‌پوش در مسـابقات 
بین‌المللـی و جهانی داشـتیم که افتخارآفرین شـدند و 
بـا مربی‌هـا و داورهـای شـاخص حـق اسـت کـه این 

ورزش بـا یـک امکانـات ویژه‌ای داشـته باشـد. 
ورزش تیرانـدازی بـا کمـان نیـاز بـه یـک سـایت 
اختصاصـی در حد بین‌المللـی دارد. ما از مدیریت کلان 
اسـتان و کشـور و همچنیـن اداره کل ورزش جوانـان 
اسـتان اصفهـان خواسـتار فراهم‌کـردن ایـن سـایت 

. هستیم

پیوستن سه ملی‌پوش به تیم 
والیبال گیتی پسند اصفهان

عرفان جلالی نژاد، شـایان سـپهری فـرد و بنیامین 
ایگـدری به تیـم والیبال باشـگاه گیتی پسـند اصفهان 

پیوستند. 
بنـا بـر اعلام باشـگاه گیتی پسـند، عرفـان جلالی 
نـژاد قدرتـی زن سـابق پاس گرگان، شـایان سـپهری 
فـرد سـرعتی زن فـولاد سـیرجان و بنیامیـن ایگدری 
پشـت خـط زن سـابق پـاس گـرگان، امـروز بـه جمع 
شـاگردان سـعید عقیلـی در لیـگ برتر فصـل ۱۴۰۴-

پیوستند.  ۱۴۰۳
 شـایان سپهری بازیکن ۲۰سـاله در پست سرعتی 
و  فـولاد سـیرجان  تیم‌هـای  در  زن، سـابقه حضـور 
شـهرداری ارومیـه را دارد و عنـوان سـومی نوجوانـان 
جهـان و قهرمانـی جوانـان جهـان همـراه بـا تیم‌های 

ملـی ایـران نیـز در کارنامـه او موجـود اسـت. 
عرفـان جلالی نـژاد در تیم‌های پاس گـرگان، هراز 
آمـل، کالـه آمـل، نوجوانـان، جوانـان و تیم ملـی ب و 
بنیامیـن ایگـدری در تیم‌هـای پـاس گـرگان، سـایپا، 
شـهرداری گنبـد، اردو‌هـای تیم‌هـای ملـی نوجوانان و 

جوانـان والیبـال ایران سـابقه حضـور دارند. 
پیش‌ازاین، سـعید عقیلی سـرمربی، سـعید سـلیمی 
مدیـر و همچنیـن محمـد )هومـن( باقـری کاپیتـان و 
پاسـور فصـل گذشـته تیم گیتی پسـند در سـمت‌های 
خـود بـرای فصـل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ ابقـا شـده و موسـی 
سـخاوی لیبرو فصل گذشـته چـادر ملـو اردکان نیز به 

ایـن تیـم اضافه شـده بود. 
تیـم والیبـال گیتـی پسـند در لیـگ برتـر ۱۴۰۲-

۱۴۰۳ بـا کسـب ۴۸ امتیاز در رده چهـارم رقابت‌ها قرار 
گرفـت. تیم‌هـای گیتـی پسـند و سـپاهان، نمایندگان 
اصفهـان در لیـگ برتر والیبال در فصـل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 

. هستند

 

امیرحسین احتشامی

 ورزش اصفهان 

برایان دابو از جمله ستاره‌های کارآمد سپاهان 
بود.  رسیده  پایان  به  تازه  فوتبالی  فصل  در 
تأثیرگذاری این ستاره بورکینافاسویی به‌ویژه در 
دو بازی طلایی پوشان اصفهانی در نیمه‌نهایی 
و فینال جام حذفی بیشتر به چشم آمد. هافبک 
دفاعی خلاق و توپ حفظ کنی که هر زمان 
تیمش زیر فشار قرار می‌گرفت با تسلط سعی می‌کرد کنترل بازی 
را در دست بگیرد. او در مقابل گل‌گهر همین مأموریت را بر عهده 
داشت و مانند یک رهبر تیمش را به جلو هدایت می‌کرد. حتی بروی 
ضربات کرنر و ایستگاهی هم که مدافعانی چون محمد دانشگر و 
سیاوش یزدانی جلو می‌کشیدند، دابو جای خالی آن‌ها را پر می‌کرد 
تا از ناحیه سپاهان آسیب نبیند. البته شرایط برای این بازیکن از 
نیم‌فصل دوم بهتر شد و او تازه در ترکیب تیمش جا افتاد. ستاره 
بورکیناپاسویی سپاهان که با سروصدای فراوان به جمع طلایی 
پوشان اصفهانی اضافه شد هر چه به پایان لیگ نزدیک‌تر شدیم 

با آرامش بیشتری کارش را دنبال کرد. او هفته‌های ابتدایی لیگ 
برتر را به دلیل قوانین مربوط به سقف بودجه از دست داد و به 
همین دلیل از هفته‌های میانی نیم‌فصل نخست بود که توانست 
رفته‌رفته خودش را در ترکیب سپاهان جا بیندازد. در ادامه شاهد 
یک درگیری عجیب از سوی دابو با مورایس بودیم که دوباره او را از 
ترکیب اصلی دور کرد؛ اما از وقتی سپاهان هفته‌های پرفرازونشیب 
خود را آغاز کرد دابو تبدیل به مهره کلیدی این تیم شد و از ترکیب 
اصلی هم بیرون نرفت. علاقه‌مندان به فوتبال که بازی سپاهان را 
دنبال می‌کنند به‌خوبی در جریان عملکرد این بازیکن هستند؛ جایی 
که او به‌عنوان هافبک بازی‌ساز تیم در هنگام بازی‌سازی یک خط 
عقب می‌آید و بین دو مدافع میانی سپاهان قرار می‌گیرد. او در این 
شرایط به نبض تپنده تیم تبدیل می‌شود که البته نباید اشتباه کند. 
دابو به یکی از بازیکنان ثابت تیم سپاهان تبدیل‌شده که باتوجه‌به 
ترافیک شدیدی که در خط هافبک این تیم وجود داشت انتخاب 
اول مورایس برای حضور در زمین بود و در نقش‌های مختلف برای 

این تیم به میدان می‌رفت. هافبک باتجربه سپاهان نقش محوری 
در این تیم داشت و بیشتر در میانه میدان و یک‌سوم دفاعی سپاهان 
حضور پیدا کرده و اکثر توپ‌ها به او ختم می‌شد تا بازی‌سازی از 
عقب زمین را انجام دهد و ریتم بازی سپاهان را در دست بگیرد. 
توانایی دابو در ارسال پاس‌های بلند و کوتاه باعث شده تا مورایس 
ریتم‌بازی تیمش را به این بازیکن بسپارد، البته دابو در طول فصل 
برخلاف توانایی‌های فنی خوبی که داشت تمرکز کافی را نداشته و 
ضریب پاس‌های اشتباه و عدم تمرکز در فوتبال او به‌وضوح دیده 
می‌شد. این بازیکن در مقطعی از فصل در پست دفاع وسط هم به 
میدان رفت تا مورایس بار دیگر نشان دهد که به این هافبک خوش 
قد و قامت اعتقاد ویژه‌ای دارد و از او در روزهایی که بازیکنانش را 
در اختیار ندارد از او در پست‌های دیگر هم استفاده می‌کند. دابو در 
طول فصل موفق به گل‌زنی نشد و بهترین نمایشش را در بازی 
رفت مقابل هوادار ارائه کرد، او در آن مسابقه 2 پاس گل ارسال 
کرد و همین مسابقه اولین و آخرین بازی بود که دابو نقش‌آفرینی 

از  بعد  دابو  به‌هرحال  داشت.  سپاهان  گل‌های  روی  مستقیمی 
بازی در رده سنی جوانان فرانسه ترجیح داد در رده بزرگسالان در 
بورکینافاسو بازی کند، باسابقه حضور در سری آ و لیگ یک فرانسه، 
درنهایت از آریس یونان به جمع شاگردان مورایس اضافه شد و 
هرچند هفته‌های ابتدایی لیگ برای او چندان خوب پیش نرفت؛ 
اما صبوری مورایس به‌پای دابو ثمربخش شد و این ستاره ۳۳ساله 
توانست همراه با سپاهان جام حذفی را بالای سر ببرد. اما سپاهانی‌ها 
از فصل دو فصل پیش که هدایت این تیم با امضای قراردادی 
۳ساله برعهده ژوزه مورایس قرار گرفت، در راستای تقویت فهرست 
خود به دنبال جذب بازیکنان خارجی بودند. مورایس در بازار تابستانه 
دو فصل پیش درخواست جذب 4 بازیکن خارجی را داد که مدیران 
باشگاه سپاهان موفق شدند درخواست این سرمربی پرتغالی را اجابت 
کنند و با گزینه‌های موردنظر او به توافق رسیدند؛ الویس کامسوبا، 
مانوئل فرناندز، نیلسون جونیور و رناتو داسیلویرا. طلایی‌پوشان در 
بازار نقل‌وانتقالات زمستانی تصمیم گرفتند تا با رناتو داسیلویرا قطع 
همکاری کنند و به‌جای این مدافع برزیلی، مورایس درخواست خرید 
یک وینگر برزیلی را داد و مدیران باشگاه سپاهان با ایگور کاتاتو به 
توافق رسیدند تا سپاهانی‌ها همچنان با 4 ستاره خارجی کار خود 
را دنبال نمایند. باوجودآنکه انتظار می‌رفت خریدهای خارجی ژوزه 
مورایس بتوانند گره‌گشای کار طلایی‌پوشان باشند؛ اما گزینه‌های 
ایران عملکرد  فوتبال  در  نتوانستند  پرتغالی  موردپسند سرمربی 
خوبی را از خود به‌جای بگذارند. مورایس بعد از تجربه نخستین 
فصل حضور در لیگ برتر فوتبال ایران به سراغ تغییر و تحولات 
بنیادی در فهرست بازیکنان خارجی تیمش رفت و روی نام الویس 
کامسوبا، ایگور کاتاتو و مانوئل فرناندز خط‌قرمز کشید و از فهرست 
بازیکنان خارجی فصل گذشته، تنها درخواست حفظ نیلسون جونیور 
را داشت. در کنار این مدافع برزیلی، سرمربی سپاهان به دنبال جذب 
یک ستاره سرشناس بود که سرانجام این خواسته او هم بعد از 
کش‌وقوس‌های فراوان اجابت شد و برایان دابو به جمع بازیکنان 
طلایی‌پوش پیوست تا او ششمین خرید خارجی ژوزه مورایس در 
سپاهان باشد. جالب این که او به مؤثرترین خرید این تیم هم در 

فصل فوتبال گذشته تبدیل شد.

شکوفایی هافبک بورکینافاسویی سپاهان در نیم‌فصل دوم

برایان دابو؛ ستاره‌ای که مورایس را پشیمان نکرد

تیم ملی فوتسال قرار است در رقابت‌های جام جهانی 
درخواست‌های  تحقق  وضعیت  درحالی‌که  کند  شرکت 
فوتبال  فدراسیون  از  تیم  این  سرمربی  شمسایی  وحید 

مشخص نیست.
قرار  فوتسال کشورمان  تیم ملی  فارس،  به گزارش 
با  است در جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان شرکت کند و 
تیم‌های ونزوئلا، فرانسه و گواتمالا هم‌گروه است. این 
مسابقات قرار است از 26 شهریور با حضور ۲۶ تیم و در 
۶ گروه چهار تیمه برگزار شود.تمام رقبای تیم ملی و حتی 
تیم‌های حاضر در این مسابقات خود را آماده این رقابتها 
می کنند اما برنامه های تیم ملی کشورمان همچنان در 
حد شعار و روی کاغذ مسوولان فدراسیون فوتبال باقی 
مانده است.تاج ریاست فدراسیون فوتبال در تمام مراسم 
ها و جلسات مدعی حمایت و حل مشکلات تیم ملی 
فوتسال است این در حالی است که این فدراسیون به 
درخواستهای وحید شمسایی سرمربی تیم ملی در مورد 
انعقاد قرارداد کادر فنی، حضور یک دستیار خارجی و بازی 

با تیم‌های مطرح دنیا اقدام عملی انجام نداده است.تاج 
روز گذشته هم مجددا در گفت وگو با رسانه ها اعلام 
کرد که فدراسیون از تیم‌ملی حمایت لازم را دارد و پاسخ 

مناسبی به درخواست شمسایی برای حضور یک دستیار 
خارجی نداد تا وعده ها در حد حرف باقی بماند.همچنین 
ریاست فدراسیون فوتبال بار دیگر از جوان گرایی در تیم 

ملی صحبت کرد و گفت در صورت عدم نتیجه گیری 
دلیل  این  به  تیم داشت  از  توقعی  نباید  در جام جهانی 
که این تیم جوان شده است! که به نظر می رسد عدم 
نتیجه گیری احتمالی تیم ملی، فراری رو به جلو است.
زیرا چندان جوانگرایی خاصی صورت نگرفته و اطلاعات 
رئیس فدراسیون درباره جوانگرایی در تیم ملی فوتسال 
چندان دقیق نیست، زیرا تفاوت خاصی در میانگین سنی 
کمیته  رئیس  اصولی  احسان  نمی شود.  دیده  بازیکنان 
فوتسال هم بارها در رسانه ها موضوع جوانگرایی در تیم 
ملی و اینکه فدراسیون فوتبال مشکلی با ۳ درخواست 
شمسایی ندارد و این موضوع حل شده است را مطرح کرد 
اما اقدام عملی صورت نگرفته است.با این اوصاف، جامعه 
فوتسال، در انتظار اقدام عملی فدراسیون و رئیس آن است 
که این روزها احکام متعددی در بخش های مختلف صادر 
می کند! کادرفنی تیم ملی هم چشم انتظار تحقق وعده 
هاست تا هر چه سریع تر شرایط حضور پرقدرت تیم ملی 

در جام جهانی فوتسال فراهم شود.

مجید نامجومطلق معتقد است سیستم کمک‌داور ویدئویی 
می‌تواند از برخی فســادهایی که امروزه در فوتبال کشور مطرح 

است جلوگیری کند.
به گــزارش مهر، مجید نامجومطلق پیشکســوت فوتبال 
استقلال در حاشیه جشــن صعود تیم فوتبال نیروی زمینی به 
لیگ دســته اول در خصوص شرایط تیم استقلال در فصلی که 
گذشت گفت: لیگ سال گذشته لیگی بود که استقلال باتوجه‌به 
اینکه این تیم ۱۸ هفته صدرنشــین بود می‌توانست قهرمانی را 
به دســت بیاورد. ولی با تمام کم و کاستی‌هایی که وجود داشت 
استقلال باتوجه‌به داشته‌هایش فصل موفقی را پشت سر گذاشت 
و امیــدوارم در فصل جدید با تقویت تیم در نقاطی که کادر فنی 
تشخصی می‌دهد و جذب بازیکنان جدید، فصل جدید را خوب 
شروع کند. نامجومطلق در خصوص آماده‌سازی استقلال برای 
فصل آینده گفت: دوره پیش فصل لیگ بخش مهمی از موفقیت 
تیم را می‌سازد و تیم‌هایی که در شروع فصل برنامه‌ریزی خوبی 
انجــام می‌دهند و بازیکنان خوبی را جذب می‌کنند از شــانس 
بیشتری برخوردار هستند. من اعتقاد دارم الان بهترین زمان برای 
استقلال است و نباید اتفاقات سال‌های گذشته اتفاق بیفتد که در 

آستانه شروع لیگ، ترکیب بازیکنان و نفرات تیم مشخص نباشد. 
موفقیت یک تیم منوط به موفقیت در فصل نقل‌وانتقالات است. او 
ادامه داد: باتوجه‌به اینکه امسال شرایط مالکیت تیم مشخص شده 
است و انتظار می‌رود باتوجه‌به ثباتی که به وجود آمده است بتواند 

عملکرد خوبی در نقل‌وانتقالات داشت. در فصول گذشته تکلیف 
موارد متعددی مثل مدیرعامل، اسپانسر و موارد دیگر مشخص 
نبود. اما در این فصل همه چیز مشــخص است و انتظار می‌رود 
شرایط حرفه‌ای وجود داشته باشد. او در خصوص صحبت‌های 

جواد نکونام در فصل گذشــته در خصوص شرایط داوری، نبود 
VAR و بازی آخر پرسپولیس گفت: فصل گذشته اتفاقات زیادی 
افتاد که برخی به ضرر و برخی به سود تیم‌ها بود. این اتفاقات تا 
زمانی که VAR وارد فوتبال نشود وجود دارد. الان در ضعیف‌ترین 
لیگ‌هایی که قابل‌قیاس با ما نیستند این تکنولوژی وجود دارد؛ 
اما لیگ ما هنوز به روزرسانی نشده است. وجود VAR می‌تواند 
مانع از برخی فسادهایی شود که امروزه از آن صحبت می‌شود. 
این پیشکسوت فوتبال در خصوص فساد موجود در فوتبال گفت: 
زمانی که من در اســتقلال بازی می‌کرد و زمانی که مربی بودم 
صحبتی از فساد نمی‌شد. اما این اتفاقات از سالیان سال در فوتبال 
ما هست و برخورد قاطعی با آن نمی‌شود. امیدوارم اکنون که همه 
چیز عیان و آشکار شده است به خاطر حرمت هواداران و کسانی 
که فوتبال را دوست دارند با شدت زیاد این مساله به سرانجام برسد 
و مثل گذشــته نباشد که برخی اسم‌ها مطرح شود و در آخر هم 
هیچکس محکوم نمی‌شود. امیدوارم امسال برخورد شدید صورت 
بگیرد. فوتبال ما به پاکســازی نیاز دارد. در دوره‌ای که ما بازی 
می‌کردیم پولی در کار نبود و به همین دلیل فســادی هم وجود 

نداشت.

مدافع چپ تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان اعتقاد دارد، فوتبال ایران 
نیازمند بهره‌گیری از توان مربیانی مانند مارینوس اوزونیدیس است.

ابوالفضل رزاق‌پور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره عملکرد نه‌چندان 
خوب گل‌گهر سیرجان در فصل گذشته گفت: ما اگر در لیگ برتر 
یک برد دیگر به دست می‌آوردیم شاید می‌توانستیم یک یا دو پله در 
جدول بالاتر قرار بگیریم و از طرفی در جام حذفی هم برابر سپاهان 
شکست خوردیم و حذف شدیم. متأسفانه فصل برای ما خوب تمام 
نشد، ولی امیدوارم تمامی مجموعه گل‌گهر از اتفاقات فصل گذشته 
تجربه بزرگی را به دست بیاورند تا بتوانیم در فصل آینده عملکرد 
بهتری داشته باشیم. او در واکنش به برخی انتقادها که از سرمربی 

یونانی گل‌گهر صورت‌گرفته است، تصریح کرد: در این چند سال با 
مربیان خارجی زیادی کار کردم و باید بگویم که اوزونیدیس واقعاً 
مربی باکیفیتی است. شاید ما نتایج لازم را نگرفتیم؛ ولی سبک 
فوتبالی خوبی داشتیم و لیاقت این را داشتیم که با این فوتبال بهتر 
نتیجه بگیریم. من چیزهای زیادی از سرمربی تیم یاد گرفتم و فوتبال 
ایران برای پیشرفت فنی به مربیانی مثل اوزونیدیس نیاز دارد. مدافع 
چپ تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان در مورد وضعیتش برای فصل 
آینده اظهار داشت: من در گل‌گهر آرامش داشتم و یک سال دیگر 
هم با این تیم قرارداد دارم. چند پیشنهاد به دستم رسیده است، ولی 

هر اتفاقی رخ دهد قطعاً با هماهنگی باشگاه گل‌گهر خواهد بود. 

بلاتکلیفی تیم ملی فوتسال؛ کادر فنی چشم‌انتظار تحقق وعده‌های فدراسیون

 VAR فوتبال ایران به پاک‌سازی نیاز دار

فوتبال ما به مربیانی مانند اوزونیدیس نیاز دارد

   خارج از گود     

سه فرنگی‌کار ایران به فینال 
راه یافتند

ســه نماینده ایران در ســه وزن پایانی رقابت‌های 
کشــتی فرنگی نوجوانان آسیا با شکست حریفان راهی 

فینال شدند.
به گــزارش مهر، در پایــان رقابت‌های نوبت صبح 
سه وزن پایانی کشــتی فرنگی نوجوانان آسیا در اردن، 
امیرمهدی سعیدی‌نوا در وزن ۶۵ کیلوگرم، محمدکاظمی 
در وزن ۷۱ کیلوگرم و عمادرضا محسن‌نژاد در وزن ۸۰ 
کیلوگرم با شکست تمامی رقبا به دیدار فینال راه یافتند. 
در وزن ۶۵ کیلوگرم امیرمهدی سعیدی نوا در دور نخست 
با نتیجه ۱۰ بر صفر مقابــل زید حاتم ناقوج از اردن به 
پیروزی رسید. او در دور دوم با نتیجه ۶ بر ۳ از سد دانیار 
کاناگاتبک از قزاقستان گذشت و به مرحله نیمه‌نهایی راه 
یافت. سعیدی نوا در این مرحله با نتیجه ۱۳ بر ۴ مقابل 
ژنگی هان از چین به برتری رســید و راهی دیدار فینال 
شد. وی در این دیدار به مصاف فیاض بک اشمیرزایف 
از ازبکستان می‌رود. در وزن ۷۱ کیلوگرم محمدکاظمی 
در دور اول با نتیجه ۸ بر ۶ از سد دایچی تسوتسومی از 
ژاپن گذشــت. وی در دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر یوان 
لی از چین را از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه‌نهایی 
راه یافــت. کاظمی در این مرحله با نتیجه ۳ بر ۱ مقابل 
ابیلمنصور آخالبک از قزاقســتان پیروز شــد و به دیدار 
فینــال راه یافت. وی در این دیدار با بهروزبک والیف از 
ازبکستان کشتی می‌گیرد. در وزن ۸۰ کیلوگرم عمادرضا 
محسن‌نژاد پس از استراحت در دور اول، در دور باتوجه‌به 
مصدومیت هایلونگ وی از چین به پیروزی رسید و به 
مرحله نیمه‌نهایی رفت. محسن‌نژاد در این مرحله با نتیجه 
۷ بر صفر محمد سلطان زادا از ترکمنستان را مغلوب کرد 
و به دیدار فینال راه یافت. اوی در دیدار فینال با یرکبولان 

آناپیا از قزاقستان پیکار می‌کند. 

داستان تکراری والیبال ایران؛ 
چه کسی سرمربی تیم ملی 

می‌شود؟
با پایان لیگ ملت‌های ۲۰۲۴، فدراسیون والیبال یکبار 

دیگر باید پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی را آغاز کند.
به گزارش ایرنا، تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی 
خود در لیگ ملت‌ها مقابل تیم آلمان شکســت سختی 
را تجربه کرد و ۳ بر صفر مقابل این تیم مغلوب شــد. با 
این شکست، پرونده تیم ملی در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ 
بسته شد. فدراســیون والیبال برای این رقابت‌ها، پائز را 
به‌عنوان ســرمربی تیم ملی انتخاب کرده بود؛ اما این 
مربی خیلی زود و پیش از پایان هفته دوم لیگ ملت‌ها 
از سمتش برکنار شد و در ۵ بازی پایانی مرحله گروهی 
لیگ ملت‌ها، پیمان اکبری هدایت تیم ملی را بر عهده 
گرفت. میلاد تقوی در گفت‌وگویی که پس از برکناری 
پائز داشــت وعده داد که یک مربی بزرگ هدایت تیم 
ملــی والیبال را بر عهده خواهــد گرفت. »قطعا برنامه 
فدراسیون بعد از لیگ ملت‌ها جوان‌سازی و پوست‌اندازی 
تیم ملی در بدنه بازیکنان خواهد بود. بی شک این قول 
را بــه همه هواداران خواهیم داد کــه از یک مربی تراز 
اول دنیا بعد از لیگ ملت‌ها استفاده خواهیم کرد. بعد از 
بازی‌های المپیک بسیاری از مربیان سرشناس دنیا ابراز 
تمایل کردند که با تیم ملی ایران باشــند و چهار سال 
فرصــت داریم تا المپیک را یک‌بار دیگر تجربه کنیم.« 
باتوجه‌به اینکه اکثر مربیان بــزرگ دنیا در حال حاضر 
بیکار نیستند و در تیم‌های باشگاهی و ملی مشغول به 
کار هستند پیش‌بینی می‌شود انتخاب سرمربی آینده تیم 
ملی در آینده نزدیک رخ نخواهد داد؛ اما قطعاً ازاین‌پس 
گمانه‌زنی‌های زیادی در خصوص اینکه قرار است کدام 
مربی مطرح خارجی روی نیمکت تیم ملی بنشیند مطرح 
خواهد شد. باید امیدوار بود فدراسیون والیبال این بار تنها 
بر اســاس مصالح والیبال ایران، مربی‌ای را انتخاب کند 
که در وهله اول، همچون ولاسکو مربی بزرگی باشد و 
مهم‌تر اینکه بتواند یک ساختارسازی اساسی در والیبال 

ایران انجام دهد. 

صعود یک پله‌ای دختران 
ایران در آسیا

تیم والیبال کمتر از ۱۸ ســال دختر ایران در آخرین 
دیدار خود در مسابقات قهرمانی آسیا مغلوب کره‌جنوبی 

شد و به مقام ششم اکتفا کرد. 
به گزارش صدا و ســیما، پانزدهمین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی کمتر از ۱۸ سال دختر آسیا از ۲۷ خرداد 
تا سوم تیرماه در ناخون پاتوم کشور تایلند پیگیری شد و 
تیم ملی نوجوانان دختر ایران که هشتمین حضور خود را 
در این رقابت‌ها تجربه کرد با کســب مقام ششم به کار 
خــود در این رقابت‌ها پایان داد. تیم والیبال کمتر از ۱۸ 
سال دختر ایران در آخرین روز این رقابت‌ها از ساعت ۹ 
صبح به وقت ایران برای کسب عنوان پنجم یا ششمی به 
مصاف کره جنوبی رفت و سه بر صفر مغلوب حریف شد. 
فاطمه شعبان خمسه در ابتدای این دیدار از ترکیب هستی 
واحدی، مبینا کریمی، معصومه قدمی، یلدا جعفری، یسنا 
آهنکوب‌رو و هلیا افزونی استفاده کرد. ملی‌پوشان دختر 
کشورمان در سه ســت متوالی و با امتیازات ۲۱ بر ۲۵، 
۲۲ بــر ۲۵ و ۱۷ بر ۲۵ نتیجه را به حریف واگذار کردند 
تا به کسب مقام ششم اکتفا کنند. دختران نوجوان ایران 
در ســال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ عنوان هفتم رقابت‌های 
قهرمانی زیر ۱۸ سال دختر آسیا را به دست آورده بودند 
و امسال یک پله در جدول رده‌بندی قاره کهن صعود و 
رکورد مقام‌های پیشین خود را شکستند. تسایتونگ، چون 
توز از چین تایپه به عنوان داور اول و کونیتو ریوتا از ژاپن 
به عنوان داور دوم قضاوت این مسابقه را برعهده داشتند.


